
UCHWAŁA NR XXIX/225/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonych na obszarze 

Gminy Kamieniec Ząbkowicki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki według załącznika do 
niniejszej uchwały: 

1) załącznik nr 1 - wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kamieniec Ząbkowicki, na której 
zamieszkują mieszkańcy: 

§ 2. Deklaracja, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości położonych na     
terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki  obowiązani  są  złożyć Burmistrzowi Kamieńca   Ząbkowickiego 
w terminie 14  dni  od  dnia, o  którym mowa  w  art. 6m  ust. 1  i 2 ustawy  z   dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.  1439 z późn. zm.). 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w uchwale, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

1. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej podpisanie  
bezpiecznym  podpisem  elektronicznym  weryfikowanym  za  pomocą  ważnego kwalifikowanego  certyfikatu  
w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z dnia 5 września 2016 r. o podpisie elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1173 z późn. zm.) albo  podpisem potwierdzonym  profilem zaufanym  elektronicznej Platformy  Usług  
Administracji  Publicznej w rozumieniu  ustawy  z  dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 346 z późn. zm. ). 

2. Deklarację  w  formie  elektronicznej  właściciel  nieruchomości  może   przesłać  za  pomocą środków  
komunikacji  elektronicznej  przy  wykorzystaniu  Platformy  e-PUAP  dla Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

3. Deklarację w formie  elektronicznej  składa  się  poprzez  wysłanie  odpowiednio  podpisanej e-paczki, 
której elementem jest dołączony jako załącznik do formularza pisma ogólnego, wypełniony komputerowo  
właściwy  druk  deklaracji  w  formacie  XLS  albo XLSX, określony  niniejszą  uchwałą. 

4. Układ informacji i powiązań złożenia deklaracji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 5. Uchyla się uchwałę nr XIII/106/2019 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 28 listopada    2019 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami     komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości położonych naobszarze Gminy   Kamieniec Ząbkowicki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 328CA89A-ED1C-4DBB-995C-F1929BF0FDC2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14 dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernadeta Chodasewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 328CA89A-ED1C-4DBB-995C-F1929BF0FDC2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIX/225/ 2021          

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim  

z dnia 29 stycznia 2021 r.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  

 

Właściciel nieruchomości wypełnia deklarację czytelnie, dużymi, drukowanymi literami. 

 - Pierwsza deklaracja - (data zamieszkania na nieruchomości)………………………….…… 

    - Korekta deklaracji - obowiązująca od  ………………………………………………………..… 

    - Nowa deklaracja - (data zmiany danych)  ……………………………………………………… 

A.                         ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI   
BURMISTRZ KAMIEŃCA ZĄBKOWICKIEGO 

 
B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
(odpowiednie zaznaczyć znakiem „X”, należy wybrać jedną możliwość) 

    Właściciel 
    współwłaściciel (podać udział w lokalu mieszkalnym............................................................) 
    użytkownik wieczysty 
    jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 
    inny podmiot władający nieruchomością  
    zarządca nieruchomości 
 

Imię i nazwisko zobowiązanego (wypełnia zobowiazany) 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Podstawa prawna:  
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.). 
 

Składający:  
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, którzy zamieszkują na terenie Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki, a powstają odpady komunalne, przez których rozumie się także 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby prawne posiadające 
nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
 

Miejsce składania:  
Urząd Miejski w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 26, 57-230 Kamieniec Ząbkowicki. 
 

Termin składania:  
W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  
 

Stempel dzienny/Pieczęć urzędu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 328CA89A-ED1C-4DBB-995C-F1929BF0FDC2. Podpisany Strona 1



Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) ……………………………… 

 

IDENTYFIKATOR: 
 
PESEL ………………………………………………………... 

Data urodzenia -  ……………………………………………. 

Imiona rodziców - ……………………………………………. 

 
Numer telefonu/ e-mail  ………………………………………………………………………….... 
                                                                                                       (nieobowiązkowe) 

C. ADRES ZAMIESZKANIA ZOBOWIĄZANEGO 

 

Ulica ………………………………………… nr domu …………………. nr lokalu ……………... 

Miejscowość ……………………………….. kod ………………….. 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Jeżeli inny niż w rubryce C 

 

Ulica ………………………………………… nr domu …………………. nr lokalu ……………... 

Miejscowość ……………………………….. kod ………………….. 

 

E.                                                         OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji: 
 

 
1. Zamieszkuje:    …………………………………..………… 

(podać ilość osób) 
 
 

2. Odpady komunalne gromadzone są w pojemnikach: ……………………………………… 

(podać rodzaj pojemnika 120l, 240l, 1100l, kontener-podać wielkość) 

3. Ilość pojemników, w których gromadzone są odpady komunalne: …………………………. 

 

4. Czy pojemniki na odpady komunalne są wspólne dla kilku nieruchomości : 

         TAK / NIE 
                                                                                   (niepotrzebne skreślić) 

5. Czy pojemniki na odpady, znajdujące się na terenie nieruchomości są: 
 

Własnościowe                                                Wydzierżawione od firmy wywozowej 
                                                              

(zaznaczyć właściwe) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 328CA89A-ED1C-4DBB-995C-F1929BF0FDC2. Podpisany Strona 2



F.      I NFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNKA PRZYDOMOWEGO  
      I KOMPOSTOWANIA W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 
                            (zaznaczyć właściwe pole znakiem „X”) – dotyczy właścicieli nieruchomości  
                                                   zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
 

Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostuje 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i rezygnuje ze zbiórki 
odpadów biodegradowalnych w workach. 

TAK / NIE 
                                                                               (niepotrzebne skreślić) 

G.                    OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUN ALNYMI 
     SEGREGOWANYMI  Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

 
G.1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość ………………………………………..………… 

 
G.2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ………..………..zł/osoba/miesiąc 

 

 
G.3. Miesięczna kwota opłaty …………………………………………………………….…………. zł 

   (suma iloczynu części G.1. i G.2.) 

H.     OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SEGREGOWANYMI 
                                 UWZGLĘDNIAJĄCA ZWOLNIENIE (zgodnie z częścią F.) 

 
H.1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość podlegająca zwolnieniu ……………….………. 
 

 
H.2. Stawka zwolnienia…..…………………………………….……………….……….. zł/osoba/miesiąc 
 

 
H.3. Miesięczna kwota opłaty podlegająca zwolnieniu  .. ………………………………….……… zł 
         (iloczyn części H.1. i H.2.) 
 

„Zgodnie z artykułem 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), pragniemy dopełnić 

obowiązku informacyjnego przekazując Państwu poniższe dane: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest 

GMINA KAMIENIEC ZĄBKOWICKI, z siedzibą w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 26, adres email: 

gmina@kamienieczabkowicki.eu, tel. 729-057-841. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest za 

pośrednictwem adresu e-mail iod@kamzab.pl, lub na adres administratora e-mail: gmina@kamienieczabkowicki.eu. 

Celem przetwarzania podanych przez Państwa danych, jaki realizuje Administrator jest określenie, ustalenie i naliczenie wymiaru 

podatku. Podanie danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do zrealizowania celu. Państwa dane osobowe są przetwarzane na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) w/w Rozporządzenia, tj. przepisów prawa, które w zależności od rodzaju podatku określa: Ustawa  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, Ustawa z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych lub Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym.  

 

Dane osobowe będą przetwarzane przez 10 lat oraz okres potrzebny do wygaśnięcia wzajemnych roszczeń. Państwa dane mogą być 

udostępniane podmiotom świadczącym nadzór nad oprogramowaniem przetwarzającym dane. Posiadają Państwo prawo do dostępu 

oraz do sprostowania podanych danych. Przysługuje Państwu prawo do żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz 

prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Mogą Państwo skorzystać  

z przysługujących praw kontaktując się z Administratorem przez powyższe dane kontaktowe. Przysługuje Państwu prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. W ramach realizowanego przetwarzania nie występuje 

profilowanie, a dane nie będą transferowane poza Polskę.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 328CA89A-ED1C-4DBB-995C-F1929BF0FDC2. Podpisany Strona 3



 
 

Czytelny podpis składającego deklarację 

 

 
 
 
(Imię i nazwisko) 

 
 

 
ADNOTACJA ORGANU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pouczenie 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy  z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 z późn. zm.). 

 

Objaśnienie 

 

Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomość wskazanej w części C. Pierwszą deklarację 

należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania odpadów komunalnych. 

Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd 

rachunkowy)  

w złożonej już deklaracji. Zgodnie z art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tekst jedn. Dz. U.  

z 2020r. poz.1325 z póź. zm. ) do korekty deklaracji należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty.  

Pole „nowa deklaracja” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości.  

 

Stawka została określona właściwą uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności. 

 

Zgodnie z art. 80a Ordynacji podatkowej: 

§ 1. Jeżeli odrębne ustawy nie stanowią inaczej, deklaracja, w tym deklaracja składana za pomocą środka komunikacji 

elektronicznej, może być podpisana także przez pełnomocnika podatnika lub inkasenta. 

§ 2. Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji oraz zawiadomienie o odwołaniu tego pełnomocnictwa składa się organowi 

podatkowemu właściwemu w sprawach podatku, którego dana deklaracja dotyczy. 

 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z dołu w terminie do dnia 10 każdego miesiąca, następującego po 

miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty obowiązuje. 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 328CA89A-ED1C-4DBB-995C-F1929BF0FDC2. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

